Platzordnung

Die Tennisplätze im Sport- und Freizeitpark Am Amperknie sind **Eigentum des TSV Allershausen 1927 e. V.**

- Für die Platzverwaltung ist die Geschäftsstelle des TSV Allershausen zuständig (Eingang Sportgaststätte, 1. Türe rechts).
- Die Plätze 4 und 5 können unter <u>www.tennis.tsv-allershausen.de</u> gebucht werden.
- Vor Spielbeginn ist die entsprechende Platz-Uhr auf Spielbeginn zu setzen.
- Die Tennisplätze dürfen nur stundenweise zu Stundenbeginn genutzt werden.
- Die Tennisplätze dürfen nur mit sauberen und geeigneten Tennisschuhen betreten werden.
- Die Tennisplätze müssen vor der Benutzung ausreichend gewässert werden
- Nach dem Spielen müssen die Tennisplätze mit der Matte abgezogen und die Linien mit den Besen freigekehrt werden
- Die Nichtbespielbarkeit der Plätze ist durch herabgelassene Netze gekennzeichnet. Nur auf Anweisung des Platzwartes kann der Spielbetrieb wieder freigegeben werden.
- Nach Ende der Spielzeit den Spielbeitrag in ein Kuvert stecken, die vorgedruckten Felder ausfüllen und in den Tresor neben den Lichtautomaten in der Tennishalle mit der Bezeichnung

"Hallenverwaltung"

einwerfen.

Vorbereitete Kuverts liegen vor dem Eingang zur Tennishalle links unter dem Schaukasten auf.